ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:          /UBND-KT
V/v nộp hồ sơ đề nghị đánh giá

phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng của sáng kiến, đề tài nghiên

cứu khoa học cấp cơ sở đối với

sáng kiến ngành giáo dục

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành phố Cao Bằng, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của

UBND tỉnh Cao Bằng về quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng; Hướng dẫn số 1489/HD-SKHCN ngày 31/12/2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Cao Bằng về việc hướng dẫn một số Điều của Quyết định số

33/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh Cao Bằng về nội dung trình tự, thủ tục xét

công nhận sáng kiến và đánh giá công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để xét tặng danh hiệu thi đua,

hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

 Ngày 13/9/2022, Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Bằng đã ban hành

Hướng dẫn số 271/HD-UBND về việc xét công nhận sáng kiến và đánh giá,

công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên

cứu khoa học để xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn

thành phố Cao Bằng. Để đảm bảo tiến độ thực hiện công tác thi đua khen

thưởng đối với ngành giáo dục năm 2023, Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị

phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tổ chức triển khai một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tổ

chức việc công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của các tác giả/đồng

tác giả có sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm học 2022-2023. Các bước

tiến hành thực hiện theo Hướng dẫn số 271/HD-UBND ngày 13/9/2022 của Uỷ

ban nhân dân thành phố thành phố. Riêng đối với các tác giả/đồng tác giả là

Hiệu trưởng của các trường học, việc công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu

được thực hiện tại trường nhưng trước khi đơn vị Quyết định công nhận sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học cần phải có văn bản chấp thuận của phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố.

 2. Chỉ đạo các đơn vị lập hồ sơ đề nghị đánh giá công nhận phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng ở cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

theo Hướng dẫn số 271/HD-UBND ngày 13/9/2022 của UBND thành phố. Cụ

thể như sau:

 a) Thành phần hồ sơ:

 - Báo cáo đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học (Mẫu số 01/BC-CS).

 - Quyết định công nhận sáng kiến hoặc Quyết định công nhận kết quả đề

tài nghiên cứu khoa học.

 - Giấy chứng nhận sáng kiến (Mẫu số 06/SK)

 - Bản phô tô các văn bản tài liệu có liên quan chứng minh phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học.

 b) Số lượng hồ sơ: gồm 01 bộ gốc và 07 bộ phô tô (Hồ sơ được đóng

thành quyển, có trang bìa cứng).

 c) Thời gian nộp hồ sơ:

 Các đơn vị gửi hồ sơ về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế thành phố)

đồng thời gửi bản điện tử đến địa chỉ email: nguyenmai87bg@gmail.com trước

ngày 20/4/2023 để tổng hợp và trình Hội đồng đánh giá theo quy định.

 3. Cử thành viên tham gia giúp việc cho Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học và

lập danh sách (theo mẫu gửi kèm) gửi về phòng Kinh tế thành phố trước ngày

30/4/2023.

 Lưu ý: Về thẩm quyền ký Quyết định công nhận và Giấy chứng nhận sáng

kiến là thủ trưởng đơn vị tổ chức xét sáng kiến không phải là Chủ tịch Hội đồng

sáng kiến.

 Căn cứ chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, đề nghị phòng Giáo dục

và Đào tạo tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc, đơn vị liên hệ trực tiếp với phòng Kinh tế thành phố (bà

Nguyễn Thị Mai - viên chức biệt phái phòng Kinh tế, số điện thoại

0834.910.666) để được hướng dẫn và giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Phòng Kinh tế TP;

- Trang thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huệ Chi

DANH SÁCH

Cử thành viên tham gia tiểu ban giúp việc Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

STT Họ và tên Đơn vị công

tác

Chức vụ Số điện thoại

liên hệ

I Tiểu ban thẩm định khối Trung học cơ sở

1

2

3

…

II Tiểu ban thẩm định khối Tiểu học

1

2

3

…

III Tiểu ban thẩm định khối Mầm non

1

2

3

…

(Số lượng mỗi tiểu ban không quá 10 người)

		2023-04-10T22:24:14+0700

		2023-04-11T09:13:33+0700

		2023-04-11T09:13:33+0700

		2023-04-11T09:13:33+0700